



Region Skåne, Regionala utvecklingsnämnden

Ordförande, Anna Jahnke (M)

## Skrivelse gällande bristande elförsörjning

Trelleborgs kommun känner en stor oro gällande den elbrist Sverige står inför, inte minst i de södra delarna av landet. Vi vill med denna skrivelse söka hjälp och samarbete i lösningen av frågan!

Kommunen har sedan flera år arbetat aktivt för att bidra till utvecklingen av förnybara energikällor, såsom biogas, och forskat kring användningen av tång och alger som substrat. Dessutom finns stor potential för både vindkraft, solkraft och vågkraft med tanke på kommunens läge. Trelleborgs kommun är en tillväxtkommun med stora förtätningsprojekt för både bostäder och produktion. Trelleborgs kommun har också en av Sveriges största hamnar, av stor vikt för hela Sveriges godstransportbehov.

Lokalt i kommunen pågår just nu en förstärkning av elnätets kapacitet för att framtidssäkra en inmatning till staden, till de nya verksamheter som kommer i södra delen med nya bostadsområden och en i större utsträckning elektrifierad hamnverksamhet. Problemet är att överliggande elnät (regionnät) inte har möjlighet att öka inkommande effekt till Trelleborg. Nationellt pågår ett arbete med att förstärka elnätet till södra Sverige genom en förbindelse till Tyskland – Hansa Powerbridge. Den planeras tas i drift 2026, men elbristen märks redan idag!

Sverige står inför en elbrist i de södra delarna av landet då energiproduktionen sker främst i norr och den största förbrukningen sker i södra halvan av landet. Trelleborgs kommun uttryckte en oro inför detta faktum i ett remissvar gällande SOU 2017:2 *Kraftsamling för framtidens energi*. Med anledning av att Trelleborgs kommun ser ett akut behov att säkerställa energiförsörjningen i de södra delarna av landet, alltså innan 2026, vill vi härmed genom en skrivelse uttrycka en stark oro och söka hjälp och samarbete i frågan.

För kännedom skickas denna skrivelse även till andra viktiga aktörer gällande elförsörjningen.

För Trelleborgs kommun

Mikael Rubin (M)

Kommunstyrelsens ordförande

Fredrik Geijer

Kommundirektör